
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 
___________ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________ 

 

Số: 116/QĐ-VKSTC 

 

                      Hà Nội, ngày  20 tháng 9 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cắt giảm, tiết kiệm 5% dự toán chi thường xuyên  

năm 2024 
_______________________ 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện; 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 04/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước; Nghị quyết 119/NQ-CP ngày 

07/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phạm vi, đối tượng cắt giảm, tiết kiệm 

5% dự toán chi thường xuyên năm 2024 và Công văn số 8349/BTC-HCSN ngày 

07/8/2024 của Bộ Tài chính về việc triển khai Nghị Quyết số 119/NQ-CP của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-VKSTC ngày 29/12/2023 của Viện trưởng 

VKSND tối cao về việc phân bổ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho 

các đơn vị dự toán trong toàn Ngành;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính và báo cáo của các 
đơn vị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cắt giảm, tiết kiệm 5% dự toán chi thường xuyên năm 2024 của 

các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao (theo 

phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách phải cắt giảm, tiết kiệm, Thủ trưởng 

các đơn vị chủ động rà soát, sắp xếp, bố trí lại các nhiệm vụ chi thường xuyên 

để bảo đảm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch- Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị sử 

dụng ngân sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  

- Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo); 

- Bộ Tài chính (để báo cáo);               

- Đơn vị sử dụng ngân sách (để thực hiện);        

- KBNN giao dịch  (để phối hợp);  

- Lưu VP; C3 (Vth, LĐC, P.KHNS,P.TC).  

               B150b. 
  

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

            (Đã ký) 

 

 

 

             Nguyễn Duy Giảng 
                                                           

 

      


